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Rada Miejska Śmigla 
Radni-Sesja 

Protokół nr 3 

III Posiedzenie w dniu 17 maja 2024 

Obrady rozpoczęto 17 maja 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:00 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

Obecni: 

1. Włodzimierz Drótkowski 

2. Patryk Franek 

3. Sławomir Grzelczyk 

4. Anna Jaworska 

5. Gwidon Kaczmarek 

6. Gabriela Kasperska 

7. Wiesław Kasperski 

8. Rafał Klem 

9. Krzysztof Łączny 

10. Piotr Majer 

11. Mirosław Józef Pawlak 

12. Adrian Rękoś 

13. Michał Skrzypczak 

14. Danuta Strzelczyk 

15. Bernadetta Szklarska 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski otworzył posiedzenie, które miało charakter 

uroczysty. Poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana zgodnie z wymogiem 

ustawowym. W sesji uczestniczyło 14 radnych.  

Nastąpiło wprowadzenie sztandarów, kolejno odśpiewano hymn Polski oraz hymn Unii 

Europejskiej 

Przewodniczący przywitał zaproszonych gości. 

 

     2. Przyznanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Śmigiel". 

Przewodniczący poinformował, że do Rady Miejskiej Śmigla wpłynęły dwa wnioski                               

o przyznanie honorowego wyróżnienia. Wnioski, zgodnie ze Statutem Gminy Śmigiel 

zaopiniowała na swym posiedzeniu Kapituła Rady. Rada, na sesji 9 maja 2024 r. podjęła 

uchwałę o przyznaniu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Śmigiel” Panu Profesorowi 

Pawłowi Szymanowskiemu oraz Panu Tadeuszowi Kozłowskiemu. 
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Dyrektor Centrum Kultury Piotr Błaszkowski odczytał wniosek o przyznanie tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy migiel” Panu Profesorowi Pawłowi Szymanowskiemu. 

Pani Burmistrz Małgorzata Adamczak, Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski oraz 

Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Drótkowski wręczyli przyznane wyróżnienie 

„Honorowemu Obywatelowi Gminy Śmigiel”. 

Profesor Szymanowski powitał wszystkich zebranych i podziękował za wyróżnienie oraz 

zauważenie problemu z dziedziny uroginekologii. 

 

Dyrektor Centrum Kultury Piotr Błaszkowski odczytał wniosek o przyznanie tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy migiel” Panu Tadeuszowi Kozłowskiemu. 

Pani Burmistrz Małgorzata Adamczak, Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski oraz 

Wiceprzewodnicząca Rady Gabriela Kasperska wręczyli przyznane wyróżnienie 

„Honorowemu Obywatelowi Gminy Śmigiel”. 

Pan Tadeusz Kozłowski powitał wszystkich zebranych i podziękował za wyróżnienie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bartosz Kobus, Starosta Kościański Artur Opas oraz 

Wicestarosta Kościański Albert Pelec pogratulowali Honorowym Obywatelom Gminy Śmigiel 

tak zaszczytnego tytułu. 

Następnie pacjentka Pana Profesora Szymanowskiego serdecznie podziękowała za uratowanie 

życia oraz komfortu życia,  a także Radnym za tytuł, który został przyznany Panu Profesorowi.  

 

2. Prelekcja pt.: „Rozwój Śmigla na przestrzeni wieków” 

Pan Piotr Filipowicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bronikowie przedstawił wykład pod 

tytułem: „Rozwój Śmigla na przestrzeni wieków”. 

 

Wymowę wygłosiła Burmistrz Śmigla Małgorzata Adamczak.  

 

Wymowę wygłosił również Pan Profesor Kazimierz Przyszczypkowski, który podarował na 

pamiątkę ważne historyczne dokumenty, dotyczące funkcjonowania kościoła katolickiego                    

w Śmiglu w latach 1822-1823. 

Zaproponował, aby dokonać opracowania tych dokumentów. Zaznaczył, że jest to ważna 

historia. 

Na koniec dodał, że jest dumny z bycia rodowitym Śmigielaninem.  
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Dokumenty odebrała Burmistrz Śmigla wraz z Przewodniczącym Rady, który podziękował za 

tak cenne dokumenty oraz zapewnił, że materiały będą chronione w sposób szczególny. 

 

Starosta Kościański Artur Opas również zabrał głosi podziękował za zaproszenie na wyjątkową 

uroczystość Śmigla oraz pogratulował władzom Śmigla za rozwój miasta.  

 

4.Część artystyczna. 

Na scenie wystąpiła Pani Lena Domagała, która jest rodowitą Śmigielanką.    

Zdobyła statuetkę brązowego orła na Konkursie Pieśni Patriotycznej odbywającym się na 

Zamku Królewskim w Warszawie. Kilkukrotnie zdobyła wysokie lokaty na Ogólnopolskim 

Festiwalu Piosenki w Sławie. Gra w teatrze i należy do szkolnego koła musicalowego. Brała 

udział w musicalu Frozen, w którym grała jedną z głównych ról. 

Zaśpiewała: „Powrócisz tu”, „Okularnica” oraz „Mówiłam Żartem”. 

 

5. Zakończenie sesji.                                                                                                                                          

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie. 

 

 

 

 

     Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

           /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Beata Lester 


